
Informācija par pārvadāto pasažieru skaitu 2024. gada 1. pusgadā 
 

Autotransporta direkcija (ATD) informē, ka 2024. gada 1. pusgadā valsts 
dotētajos reģionālās nozīmes autobusu un vilcienu maršrutos kopā tika 
pārvadāti 19,90 miljoni pasažieru. Salīdzinot 2024. gada 1. pusgadā pārvadāto 
pasažieru skaitu ar iepriekšējā gada rādītājiem, ir secināms, ka šī gada 1. pusgadā 
tika pārvadāti par 2% jeb 332,36 tūkstošiem vairāk pasažieru, nekā 2023. gada 
attiecīgajā periodā. Vienlaikus ir secināms, ka pasažieru skaits reģionālajos 
autobusu un vilcienu maršrutos šī gada 1. pusgadā ir pārsniedzis arī Covid-19 
pandēmijas skarto gadu rādītājus, t.i., pasažieru skaits šī gada 1. pusgadā ir par 
16%, 66% un 26% lielāks, nekā attiecīgi 2022., 2021. un 2020. gada 1. pusgadā. 
Savukārt, salīdzinājumā ar pirms Covid-19 pandēmijas periodu, kad 2019. gada 1. 
pusgadā tika pārvadāti 23,50 miljoni pasažieru, šī gada pirmā pusgada pārvadāto 
pasažieru skaita rādītāji atpaliek no 2019. gada datiem par 15% jeb 3,6 miljoniem 
(skatīt attēlu Nr.1). 

Attēls Nr.1 

 
 

No kopējā šī gada 1. pusgadā reģionālajos maršrutos pārvadātā pasažieru 
skaita 45% jeb 8,99 miljoni tika pārvadāti reģionālās nozīmes vilcienu maršrutos. 
Vilcienu maršrutos šogad ir bijis sevišķi nozīmīgs pārvadāto pasažieru skaita 
pieaugums, proti, salīdzinot ar 2023. gada 1. pusgadu, pārvadāto pasažieru skaits 
šogad ir palielinājies par 9% jeb 778,27 tūkstošiem un ir pārsniedzis arī 2019. gada 
1. pusgada rādītājus par 1% jeb par 131,87 tūkstošiem. Pārvadāto pasažieru 
skaita pieaugums vilcienu maršrutos skaidrojams ar pārvadājumu intensitātes 
palielināšanos 2024. gadā kā Liepājas un Daugavpils virzienos, kā arī kustības 
grafiku pārskatīšanu vilcienu elektrificētajās zonās, akcentu liekot uz vilcienu 
intervāla grafiku un maršrutu sinhronizāciju, tādējādi, iespējams veicinot 
pasažieru pārsēšanos no autobusu satiksmes uz vilcienu satiksmi. 

14.63
9.76 7.38

10.22 11.35 10.91

8.86

6.08

4.64

6.88
8.22 8.99

23.50

15.84

12.02

17.10
19.57 19.90

0

5

10

15

20

25

0

5

10

15

20

25

2019.g. 6 mēn. 2020.g. 6 mēn. 2021.g. 6 mēn. 2022.g. 6 mēn. 2023.g. 6 mēn. 2024.g. 6 mēn.

Pārvadāto pasažieru skaits dotētajos reģionālajos pārvadājumos 
2019. - 2024. gada 1. pusgadā, milj.

Reģionālie autobusi Reģionālie vilcieni Kopā



Valsts dotētajos reģionālās nozīmes autobusu maršrutos 2024. gada 1. 
pusgadā tika pārvadāti 10,91 miljoni pasažieru, kas procentuāli sastāda 55% no 
reģionālajos maršrutos pārvadātā pasažieru skaita 2024. gada 1. pusgadā. 
Autobusu maršrutos šogad pārvadāti par 4% jeb 445,92 tūkstošiem mazāk 
pasažieru, nekā pērnā gada 1. pusgadā, kad tika pārvadāti 11,35 miljoni, un, 
salīdzinot ar pirms pandēmijas periodu, šogad pārvadāti par 25% jeb 3,73 
miljoniem mazāk pasažieru, nekā 2019. gada 1. pusgadā. 

Vērtējot pārvadāto pasažieru skaita izmaiņas autobusu maršrutos, ir 
jāņem vērā, ka papildus valsts dotētajiem autobusu maršrutiem Sabiedriskā 
transporta padome (STP) 2024. gada 2. ceturksnī ir saskaņojusi arī jaunu 
komercreisu izpildi maršrutos Rīga-Liepāja un Rīga-Lidosta Rīga "RIX". 2024. gada 
1. pusgadā pasažieri sabiedriskā transporta pakalpojumus var izmantot 
komercreisos Rīga-Salaspils, Rīga-Daugavpils, Rīga-Liepāja un Rīga-Lidosta 
Rīga "RIX". Komercreisos 2024. gada 1. pusgadā tika pārvadāti 321,72 tūkstoši 
pasažieru. Salīdzinot ar 2023. gada 1. pusgadu, kad komercreisus saviem 
braucieniem bija izvēlējušies 274,58 tūkstoši pasažieru, šogad pārvadāti par 
47,14 tūkstošiem jeb 17% vairāk pasažieru (skatīt attēlu Nr.2). 

Analizējot kopējo autobusu maršrutu tīklu, ir secināms, ka šī gada 1. 
pusgadā valsts dotētajos un komercreisos kopā tika pārvadāti 11,23 miljoni 
pasažieru, un, salīdzinot ar 2023. gada 1. pusgadu, tas ir par 3% jeb 398,78 
tūkstošiem mazāk.  

2024. gada 1. pusgadā dotētajos maršrutos tika pārvadāti 97% un 
komercreisos 3% no kopējā autobusu maršrutos pārvadāto pasažieru skaita, 
savukārt 2023. gada 1. pusgadā 98% tika pārvadāti dotētajos maršrutos un 2% - 
komercreisos (skatīt attēlu Nr.2). 

Attēls Nr.2 

 
 

11.35

10.91

0.27

0.32

11.63

11.23

10

11

11

11

11

11

12

12

2023. gada 1.pusgads 2024. gada 1.pusgads

Pārvadāto pasažieru skaits autobusu maršrutos 2023. un 2024. gada 
1.pusgadā, milj.

Dotētais tīkls Komercmaršruti Kopā



2024. gada 1. pusgada reģionālajos maršrutos pārvadāto pasažieru skaita 
izmaiņas ceturkšņu griezumā norāda, ka gan autobusu, gan vilcienu maršrutos 
2024. gada 2. ceturksnī pārvadāto pasažieru skaits pārsniedz 1. ceturkšņa 
rādītājus (skatīt attēlu Nr.3). 

Attēls Nr.3 

 
 

Šī gada 1. ceturksnī vilcienu maršrutos tika pārvadāti 4,02 miljoni 
pasažieru, savukārt 2. ceturksnī -  4,97 miljoni, kas ir par 948,7 tūkstošiem jeb 24% 
vairāk. Autobusu maršrutos, t.sk., komercreisos šī gada 1. ceturksnī tika pārvadāti 
5,52 miljoni pasažieru un 2. ceturksnī - 5,71 miljoni, kas ir par 182,1 tūkstošiem 
jeb 3% vairāk, nekā 1. ceturksnī.  

Salīdzinot 2024. gada 2. ceturksnī pārvadāto pasažieru skaitu ar pērnā 
gada attiecīgo periodu, pasažieru skaits šī gada 2. ceturksnī vilcienu maršrutos ir 
palielinājies par 10% jeb 459,59 tūkstošiem, bet autobusu maršrutos ir 
samazinājies par 4% jeb 211,11 tūkstošiem.  

5.71 5.52
3.70 4.02

5.92 5.71

4.51 4.97

11.63 11.23

8.22
8.99

2023 2024 2023 2024

AUTOBUSI VILCIENI

Pārvadāto pasažieru skaits reģionālajos pārvadājumos (t.sk. komercreisos) 
2023. un 2024.gada 1.pusgadā, milj.

1. ceturksnis 2. ceturksnis Kopā 1. pusgadā


